Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Молькинская  средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

от 12.09. 2024
№    -од
· функционировании центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в МБОУ Молькинская СОШ в 2024-2025 уч.г.

В соответствии с планом работы центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2024-2025 уч.г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителем Центра «Точка роста» Подкорытову Аллу Александровну, руководителя школьного методического объединения учителей естественно-научного и гуманитарного направления.
2.Утвердить рабочую группу Центра «Точка роста» в следующем составе:
	Категория персонала
	Позиция (содержание деятельности)

	Управленческий персонал
	Руководитель центра – Подкорытова Алла Александровна

	Управленческий персонал
	Заместитель директора по

воспитательной работе - Юртина Мария Владимировна

	Основной персонал (учебная часть)

	Учитель биологии и химии, информатики
	Жукова Юлия Алексеевна

	Учитель математики, алгебры, гометрии
	Черных Наталья Анатольевна

	Учитель физики
	Степанова Светлана Анатольевна,

Клепикова Галина Сергеевна

	Педагог дополнительного

образования и учитель технологии
	Тетерев Сергей Николаевич

	Педагог дополнительного

образования и учитель технологии
	Никулина Валентина Анатольевна

	Ответственный за ведение раздела «Точка роста» на сайте общеобразовательной организации
	Подкорытова Алла Александровна

3.Руководителю Центра «Точка роста» Подкорытовой А.А.:

3.1.Осуществлять общее руководство Центром в соответствии с Положением.

3.2. Своевременно проводить мониторинг работы центра и предоставлять отчетную информацию в ГАУ ДПО ИРО Иркутской области.
4. Основному персоналу Центра «Точка роста» в срок до 20.09.2024 года разработать  рабочие программы по учебным предметам естественно-научной и технологической направленностей, в том числе в рамках внеурочной деятельности обучающихся; разработать и реализовывать разноуровневые дополнительные общеобразовательные программы естественно-научной и технической направленностей, а также иные программы, в том числе в каникулярный период; вовлекать обучающихся и педагогических работников в проектную деятельность;

5. Основному персоналу Центра «Точка роста» своевременно проходить повышение квалификации по совершенствованию профессионального мастерства педагогических работников Центра «Точка роста», реализующих основные и дополнительные общеобразовательные программы, а также регулярно принимать участие в методических семинарах и вебинарах, проводимых центром непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических работников ГАУ ДПО ИРО ( - ЦНППМ).
6. Подкорытовой А.А., ответственной за ведение раздела «Центр «Точка роста»» на сайте общеобразовательной организации,  необходимо обеспечивать содержательным наполнением специальный раздел официального сайта общеобразовательной организации
о деятельности Центра "Точка роста".
Директор школы:      [image: image1.png]

  /Жукова Е.В./